
13. setkání pastorační rady 24. května 2016 
(11. a 12. setkání byla nesprávně číslována jako 12. a 13. , toto je skutečné 13. zasedání) 

Přítomni: P. Josef Pecinovský, Ivan Bažant, Robert Müller, František Holík, Jakub Šerých, Pavel Šlegl 

Omluveni: Milada Vernerová, Daniel Feranc, Ivan Vykypěl 

Novinky z farnosti  
 P. Pecinovský stručně informoval o zdárném průběhu vizitace otce kardinála Duky 

 v pátek 3.6. proběhne v kostele Nejsvětějšího srdce páně vikariátní pouť  

 v neděli 5.6. bude v modřanském kostele 1. svaté přijímání (6 dětí) 

 v sobotu 4.6. budou mít tyto děti první svátost smíření 

 v pátek 10. 6. v rámci Noci kostelů bude probíhat program u kapličky v Hodkovičkách 

(zapojení modřanského kostela bylo zrušeno z důvodů předpokládaného malování, které 

mělo v tomto termínu probíhat viz další bod) 

Malování kostela 
Malování bylo původně naplánováno z důvodů volného termínu firmy na dny kolem termínu Noci 

kostelů. Nabídky prací se do této chvíle vyvíjely následujícím způsobem: 

1. První nabídka firmy Pragomal na jednoduché vymalování cca 166 tisíc Kč + DPH 

2. Nabídka doplněna o varianty malování s oškrábáním starých nátěrů cca 560 tis Kč + DPH 

Malování vápnem s oškrábáním starých nátěrů za cca 620 tis Kč +DPH 

původní nabídka byla přepočítána na cenu cca 197 tisíc Kč +DPH 

3. Na základě reference byla oslovena firma Rak Weiss, která malovala kostel v Kolodějích  

jednoduché vymalování 121 tisíc Kč + DPH 

možnost provedení malování dceřinou kamenickou firmou která není plátce DPH, pokud by 

se zadání doplnilo o nějaké kamenické práce (navržena oprava portálu zvonice).  

4. Náhodná nabídka firmy Fugner se škrábáním za cca 136 tisíc Kč +DPH 

5. Nabídky firmy Noháček ve variantách: 

a. Základní malování cca 145 tisíc Kč 

b. Malování se škrábáním cca 222 tisíc Kč 

c. Nátěr vápenný včetně škrabání cca 187 tisíc Kč 

d. Nátěr silikátový včetně škrábání cca 221 tisíc Kč 

e. Nátěr silikátový bez škrábání cca 190 tisíc Kč 

Pastorační rada doporučuje, pokud se po ověření referenčních prací firma Noháček ukáže jako 

vyhovující, zvolit variantu vápenné výmalby se škrábáním starých nátěrů. Termín této varianty by 

pravděpodobně připadal na září 2016.  

Další záležitosti 
 P. Pecinovský děkuje chrámovému sboru za perfektní provedení Korunovační mše na 

slavnost Seslání Ducha svatého 

 Pouť o svátku Nanebevzetí Panny Marie bude slavena v neděli 14. srpna 

 Pouť u kaple sv. Bartoloměje bude slavena v neděli 21. srpna 

 Byla sestavena ekonomická rada farnosti ve složení: Daniel Feranc, Marek Botek, Bohuslav 

Pazderník  



 Paní Magdaléna Porcalová chystá od podzimu „farní kafe“, které bude v předem 

dohodnutých termínech probíhat po nedělní ranní mši svaté. Podrobnosti budou včas 

upřesněny 

Příští zasedání farní rady je plánováno na neděli 21. srpna v odpoledních hodinách po bartolomějské 

pouti u Bažantových v Hodkovičkách. Čas bude upřesněn 

 

Zápis provedl: Jakub Šerých 

 


